



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - NOVEMBRO/2013

| UNIDADE ADMINISTRATIVA | UND.EXECUTORA | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|---------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ASSISTÊNCIA Á SAÚDE | | | | | |
| DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME | 07915863000138 | 3194 | 2013-11-01 | | | |
| FORMULA DIACEREINA | | | | 712,00 | 0,61 | 434,32 |
| FORMULA PILL FOOD | | | | 1.000,00 | 0,30 | 300,00 |
| FORMULA CRAMBEERY | | | | 500,00 | 1,47 | 735,00 |
| FORMULA MELOXICAM 20MG + PARAC 500MG + RANIT 150MG + CICLOB 5MG | | | | 1.500,00 | 0,50 | 750,00 |
| FORMULA CETOPROFENO | | | | 1.000,00 | 0,23 | 230,00 |
| FORMULA OMEPRAZOL 20MG | | | | 1.000,00 | 0,09 | 90,00 |
| FORMULA IMIPRAMINA 25MG | | | | 400,00 | 0,15 | 60,00 |
| FORMULA DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG | | | | 2.000,00 | 0,80 | 1.600,00 |
| FORMULA SERTRALINA 50 MG | | | | 500,00 | 0,33 | 165,00 |
| FORMULA CASTANHA DA INDIA 300MG + RUTINA 90MG | | | | 1.500,00 | 0,37 | 555,00 |
| FORMULA SINVASTATINA 10 MG | | | | 2.000,00 | 0,27 | 540,00 |
| FORMULA CARVEDILOL | | | | 1.000,00 | 0,29 | 290,00 |
| FORMULA LANZOPRAZOL 30 MG | | | | 1.000,00 | 0,56 | 560,00 |
| | | | TOTAL | | | 6.309,32 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ASSISTÊNCIA Á SAÚDE | | | | | |
| DAIANA CRISTINA DE OLIVEIRA FRANCHINI - ME | 07915863000138 | 3195 | 2013-11-01 | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA | UND.EXECUTORA | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| FORNECEDOR | CNPJ | | | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | | | | | | |
| FORMULA TERBINAFINA 250 MG | | | | 1.000,00 | 0,84 | 840,00 |
| FORMULA DIACEREINA | | | | 2.500,00 | 0,61 | 1.525,00 |
| FORMULA MELOXICAM 20MG + PARAC 500MG + RANIT 150MG + CICLOB 5MG | | | | 1.500,00 | 0,37 | 555,00 |
| FORMULA IMIPRAMINA 25MG | | | | 400,00 | 0,15 | 60,00 |
| FORMULA PANTOPRAZOL 40MG | | | | 7,00 | 0,63 | 4,41 |
| FORMULA POMADA REECLUS 250MG | | | | 10,00 | 25,00 | 250,00 |
| FORMULA MELILOTUS OFF 26,7MG | | | | 500,00 | 0,15 | 75,00 |
| FORMULA ORLISTAT | | | | 150,00 | 2,40 | 360,00 |
| FORMULA CRAMBEERY | | | | 500,00 | 1,47 | 735,00 |
| FORMULA SERTRALINA 50 MG | | | | 500,00 | 0,33 | 165,00 |
| FORMULA CARVEDILOL | | | | 500,00 | 0,29 | 145,00 |
| | | | TOTAL | | | 4.714,41 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA | | | | | |
| FRANCAUTO - AUTOMOVEIS E REPRESENTACOES LTDA | 47960653000186 | 3196 | 2013-11-01 | | | |
| LUZ PLACA | | | | 1,00 | 33,06 | 33,06 |
| MECANISMO | | | | 1,00 | 1.462,23 | 1.462,23 |
| VEDAÇÃO | | | | 1,00 | 9,56 | 9,56 |
| GUIA CABO | | | | 1,00 | 43,38 | 43,38 |
| VELA DE IGNIÇÃO | | | | 4,00 | 26,72 | 106,88 |
| SEPARADOR | | | | 1,00 | 198,41 | 198,41 |
| RESERVATORIO | | | | 1,00 | 108,07 | 108,07 |
| ELEMENTO FILTRANTE | | | | 1,00 | 67,93 | 67,93 |
| CABO | | | | 1,00 | 35,50 | 35,50 |
| JOGO DE CABOS | | | | 1,00 | 264,06 | 264,06 |
| JOGO PALHETA | | | | 1,00 | 71,40 | 71,40 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-----------------------|-------|-------|------------|----------------|-----------------|
| TAMPA | | | | 1,00 | 91,86 | 91,86 |
| LIMPA PARABRISA | | | | 1,00 | 11,00 | 11,00 |
| AMORTECEDOR | | | | 1,00 | 99,80 | 99,80 |
| SENSOR | | | | 1,00 | 128,27 | 128,27 |
| ADITIVOS | | | | 1,00 | 89,00 | 89,00 |
| LENTE | | | | 1,00 | 95,43 | 95,43 |
| VEDAÇÃO | | | | 1,00 | 55,15 | 55,15 |
| ABRAÇADEIRA | | | | 2,00 | 10,74 | 21,48 |
| MANCAL | | | | 2,00 | 7,94 | 15,88 |
| COLETOR | | | | 1,00 | 828,30 | 828,30 |
| MANGUEIRA | | | | 1,00 | 78,49 | 78,49 |
| OLEO CAMBIO | | | | 3,00 | 20,00 | 60,00 |
| JOGO DE PEÇAS | | | | 1,00 | 155,25 | 155,25 |
| ROLO | | | | 1,00 | 170,20 | 170,20 |
| SUPORTE | | | | 1,00 | 63,97 | 63,97 |
| CHAPAPROTE | | | | 1,00 | 18,15 | 18,15 |
| LAMPADA | | | | 1,00 | 6,75 | 6,75 |
| LAMPADA | | | | 1,00 | 8,28 | 8,28 |
| LAMPADA | | | | 2,00 | 6,00 | 12,00 |
| CORREIA | | | | 1,00 | 77,48 | 77,48 |
| ADITIVO | | | | 2,00 | 72,40 | 144,80 |
| PROTETOR | | | | 1,00 | 19,79 | 19,79 |
| GRAXA | | | | 1,00 | 20,00 | 20,00 |
| BRAÇADEIRA | | | | 2,00 | 10,74 | 21,48 |
| | | | TOTAL | | | 4.693,29 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|--|--|--|
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE LEILA APARECIDA BARBIERI ME JOGO REPARO DO PISTAO | SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 46720918000106 | 3198 | 2013-11-01 | 1,00 | 240,00 | 240,00 |
| TOTAL | | | | | | 240,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS OIMASA-ORLANDIA IMPLEMENTOS E MAQUINAS RESERVATORIO ANEL TRAVA ENGRENAGEM AÇO BOMBA DIREÇÃO CHAVETA | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 53312229000470 | 3199 | 2013-11-01 | 1,00 1,00 1,00 1,00 | 108,85 2,50 120,41 2,70 | 108,85 2,50 120,41 2,70 |
| TOTAL | | | | | | 234,46 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ANALIA FERREIRA PENA ME SOUVENAID 125 ML | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 14930262000160 | 3200 | 2013-11-01 | 30,00 | 16,20 | 486,00 |
| TOTAL | | | | | | 486,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME FIGATIL COMP SERETIDE 50 + 250 MG 60 DOSES CHAMPIX 0,5+1MG ZINNAT 250MG SUSP BRONCHO VAXOM 7M RESPIDON 1MG ARAVA 20MG | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148 | 3201 | 2013-11-01 | 1,00 2,00 4,00 12,00 12,00 2,00 1,00 | 19,45 85,89 389,34 91,64 178,28 25,02 388,61 | 19,45 171,78 1.557,36 1.099,68 2.139,36 50,04 388,61 |
| TOTAL | | | | | | 5.426,28 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| EDUCAÇÃO E CULTURA JOSÉ RICARDO MARCATO & CIA LTDA- EPP PARA BRISA | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 65624488000173 | 3202 | 2013-11-01 | 1,00 | 1.230,00 | 1.230,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.230,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135 | 3203 | 2013-11-01 | 800,74 | 1,87 | 1.496,59 |
| TOTAL | | | | | | 1.496,59 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135 | 3204 | 2013-11-01 | 556,02 | 1,87 | 1.039,21 |
| TOTAL | | | | | | 1.039,21 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135 | 3205 | 2013-11-01 | 1.182,30 | 2,24 | 2.647,19 |
| TOTAL | | | | | | 2.647,19 |
| ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM | GABINETE DO PREFEITO 07272308000135 | 3206 | 2013-11-01 | 275,57 | 2,80 | 771,33 |
| TOTAL | | | | | | 771,33 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135 | 3207 | 2013-11-01 | 1.151,76 | 2,80 | 3.223,77 |
| TOTAL | | | | | | 3.223,77 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135 | 3208 | 2013-11-01 | 1.149,74 | 2,24 | 2.574,28 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|---|--|--|
| TOTAL | | | | | | 2.574,28 |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135 | 3209 | 2013-11-01 | 501,49 | 2,24 | 1.122,83 |
| TOTAL | | | | | | 1.122,83 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL ETANOL | CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135 | 3210 | 2013-11-01 | 508,08 550,01 | 1,80 1,87 | 914,03 1.027,97 |
| TOTAL | | | | | | 1.942,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ANALIA FERREIRA PENA ME NUTREN 1.0 400 GRAMAS ENSURE 400 GR | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 14930262000160 | 3229 | 2013-11-04 | 20,00 5,00 | 34,00 39,16 | 680,00 195,80 |
| TOTAL | | | | | | 875,80 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - LUVA BORRACHA MEDIA DISCO REMOVEDOR P/ENCERADEIRA PAPEL TOALHA (FARDO) DETERGENTE LÍQUIDO 500ML ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS PANO DE PRATO C/12 ESPONJA ACO (PACOTE COM 8 PC) ESPONJA DUPLA FACE PA PARA LIXO | ADMINISTRAÇÃO GERAL 09070307000133 | 3230 | 2013-11-04 | 10,00 5,00 4,00 22,00 1,00 2,00 10,00 200,00 4,00 | 2,26 25,00 32,00 22,00 20,00 18,00 14,00 0,50 3,50 | 22,60 125,00 128,00 484,00 20,00 36,00 140,00 100,00 14,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-----------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| LIMPA ALUMINIO | | | | 2,00 | 18,00 | 36,00 |
| LIMPADOR MULTI USO 12X500 | | | | 12,00 | 20,00 | 240,00 |
| LUVA LIMPEZA | | | | 10,00 | 2,26 | 22,60 |
| INTERFOLHA C/1000 PÇ | | | | 20,00 | 6,50 | 130,00 |
| FOSFORO | | | | 20,00 | 1,90 | 38,00 |
| FLANELA P/ LIMPEZA | | | | 10,00 | 15,00 | 150,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.686,20 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL | ADMINISTRAÇÃO GERAL | | | | | |
| LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - | 09070307000133 | 3231 | 2013-11-04 | | | |
| CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML | | | | 2,00 | 24,00 | 48,00 |
| AGUA SANITARIA 1 LITRO | | | | 12,00 | 14,30 | 171,60 |
| AMACIANTE PARA ROUPA - EMBALAGEM 2 LITROS | | | | 10,00 | 18,00 | 180,00 |
| BALDE PLASTICO 20 LITROS | | | | 10,00 | 6,17 | 61,70 |
| ALCOOL | | | | 10,00 | 48,00 | 480,00 |
| ALCOOL GEL 12X500 GR | | | | 5,00 | 45,00 | 225,00 |
| COPO DESCARTAVEL 200ML | | | | 14,00 | 63,00 | 882,00 |
| COPO DESCARTAVEL 50ML | | | | 14,00 | 59,00 | 826,00 |
| TOTAL | | | | | | 2.874,30 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | ASSISTÊNCIA À SAÚDE | | | | | |
| LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - | 09070307000133 | 3232 | 2013-11-04 | | | |
| SABONETE EM PEDAÇO COM 90 GR | | | | 12,00 | 10,00 | 120,00 |
| SABONETE LIQUIDO GALÃO 05 LITROS | | | | 12,00 | 12,00 | 144,00 |
| SACO BRANCO LIMPEZA | | | | 100,00 | 2,12 | 212,00 |
| RODO 40CM | | | | 3,00 | 46,00 | 138,00 |
| RODO 60CM | | | | 3,00 | 52,00 | 156,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-----------------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| SABÃO EM PO KG | | | | 12,00 | 63,30 | 759,60 |
| SABÃO EM BARRA - PCT C/ 05 UNIDADES | | | | 8,00 | 42,00 | 336,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.865,60 |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> | | | | | | |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME | MERENDA ESCOLAR 03665901000190 | 3247 | 2013-11-05 | | | |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | | | | 195,00 | 4,99 | 973,05 |
| FILE DE MERLUZA | | | | 145,00 | 14,90 | 2.160,50 |
| CARNE BOVINA PALETA | | | | 200,00 | 9,79 | 1.958,00 |
| CARNE BOVINA MOÍDA | | | | 200,00 | 9,79 | 1.958,00 |
| SALSICHA DE FRANGO | | | | 100,00 | 10,47 | 1.047,00 |
| PEITO DE FRANGO | | | | 200,00 | 6,99 | 1.398,00 |
| PEIXE TILAPIA | | | | 150,00 | 18,90 | 2.835,00 |
| TOTAL | | | | | | 12.329,55 |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> | | | | | | |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME | MERENDA ESCOLAR 03665901000190 | 3248 | 2013-11-05 | | | |
| APRESUNTADO | | | | 40,00 | 9,90 | 396,00 |
| MUSSARELA | | | | 60,00 | 16,90 | 1.014,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.410,00 |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> | | | | | | |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME | MERENDA ESCOLAR 03665901000190 | 3249 | 2013-11-05 | | | |
| SUCO CONCENTRADO 1L | | | | 150,00 | 3,74 | 561,00 |
| SUCO CONCENTRADO 1LT | | | | 150,00 | 3,74 | 561,00 |
| PAO DE FORMA | | | | 100,00 | 4,90 | 490,00 |
| GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG | | | | 80,00 | 5,71 | 456,80 |
| BISCOITO RECHEADO 165GR | | | | 400,00 | 1,59 | 636,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-----------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| BISCOITO MARIA | | | | 100,00 | 3,39 | 339,00 |
| AÇUCAR REFINADO | | | | 100,00 | 1,58 | 158,00 |
| TRIGO 500GR | | | | 200,00 | 4,60 | 920,00 |
| MARGARINA 15KG | | | | 10,00 | 68,00 | 680,00 |
| ACHOCOLATADO 1KG | | | | 250,00 | 5,41 | 1.352,50 |
| REFRIGERANTE PETI 2L | | | | 100,00 | 2,50 | 250,00 |
| REFRIGERANTE PETT 2L | | | | 100,00 | 2,50 | 250,00 |
| LEITE EM PO | | | | 150,00 | 14,31 | 2.146,50 |
| TOTAL | | | | | | 8.800,80 |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> | | | | | | |
| EDUCAÇÃO E CULTURA | MERENDA ESCOLAR | | | | | |
| RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME | 03665901000190 | 3250 | 2013-11-05 | | | |
| SAL REFINADO 1KG | | | | 20,00 | 0,76 | 15,20 |
| MACARRAO AVE MARIA | | | | 120,00 | 2,55 | 306,00 |
| MACARRAO ESPAGUETE KG | | | | 120,00 | 2,55 | 306,00 |
| MACARRAO PARAFUSO | | | | 120,00 | 2,55 | 306,00 |
| AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG | | | | 70,00 | 6,75 | 472,50 |
| CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR | | | | 30,00 | 10,76 | 322,80 |
| MILHO VERDE LATA 2KG | | | | 5,00 | 8,19 | 40,95 |
| FARINHA DE TRIGO 5 KG | | | | 50,00 | 11,14 | 557,00 |
| ERVILHA 2 KG | | | | 5,00 | 7,80 | 39,00 |
| FEIJÃO | | | | 90,00 | 4,98 | 448,20 |
| OLEO DE SOJA 900ML | | | | 20,00 | 59,80 | 1.196,00 |
| ARROZ PACOTE 5 KG | | | | 350,00 | 8,70 | 3.045,00 |
| EXTRATO DE TOMATE 4KG | | | | 20,00 | 9,35 | 187,00 |
| OVOS BRANCO 2,5DZ | | | | 100,00 | 5,98 | 598,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--------------------------------------|-------|------------|--|--|--|
| TOTAL | | | | | | 7.839,65 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO B | MERENDA ESCOLAR 03665901000190 | 3251 | 2013-11-05 | 1.850,00 | 2,05 | 3.792,50 |
| TOTAL | | | | | | 3.792,50 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME CARNE BOVINA MOÍDA COXA E SOBRECOXA DE FRANGO PALETA SUINA SEM OSSO FILE DE MERLUZA CARNE BOVINA PALETA PEITO DE FRANGO PEIXE TILAPIA | ENSINO FUNDAMENTAL 03665901000190 | 3252 | 2013-11-05 | 500,00 300,00 500,00 300,00 500,00 350,00 200,00 | 9,79 4,99 6,50 14,90 9,79 6,99 18,90 | 4.895,00 1.497,00 3.250,00 4.470,00 4.895,00 2.446,50 3.780,00 |
| TOTAL | | | | | | 25.233,50 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG BEBIDA LACTEA MORANGO SUCO CONCENTRADO 1L ACHOCOLATADO EM PO 1KG | ENSINO INFANTIL 03665901000190 | 3253 | 2013-11-05 | 400,00 200,00 600,00 300,00 | 5,71 2,59 3,74 5,41 | 2.284,00 518,00 2.244,00 1.623,00 |
| TOTAL | | | | | | 6.669,00 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO B LEITE EM PO | ENSINO INFANTIL 03665901000190 | 3254 | 2013-11-05 | 2.000,00 135,00 | 2,05 14,31 | 4.100,00 1.931,85 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|---|-------|------------|--------------------------------------|----------------------------------|--|
| TOTAL | | | | | | 6.031,85 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE RAGA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA NOVASOURCE GC 400G (NUTREN DIABETES) FRALDA GERIÁTRICA TAM G NUTREN 1.0 NUTREN ACTIVE 400 GRS | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 05553629000182 | 3266 | 2013-11-06 | 6,00 20,00 50,00 20,00 | 52,50 30,60 31,50 25,00 | 315,00 612,00 1.575,00 500,00 |
| TOTAL | | | | | | 3.002,00 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - DESINFETANTE - 2L | ADMINISTRAÇÃO GERAL 09070307000133 | 3269 | 2013-11-06 | 20,00 | 17,50 | 350,00 |
| TOTAL | | | | | | 350,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA CARBONATO DE SÓDIO ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) POLICLORETO DE ALUMINIO HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO) | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108 | 3270 | 2013-11-06 | 150,00 240,00 536,00 840,00 | 3,10 1,11 1,95 1,24 | 465,00 266,40 1.045,20 1.041,60 |
| TOTAL | | | | | | 2.818,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VAGNER - VENANCIO COMERCIO DE PEÇAS PARA TRINCO FAROL LENTE LANTERNA | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 17245480000153 | 3277 | 2013-11-06 | 1,00 2,00 2,00 | 47,50 205,00 19,00 | 47,50 410,00 38,00 |
| TOTAL | | | | | | 495,50 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|---------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491 | 3286 | 2013-11-07 | | | |
| MEPERIDINA 50MG/ML | | | | 20,00 | 2,58 | 51,60 |
| RANITIDINA 25 MG/ML - AMPOLAS 2ML | | | | 590,00 | 0,62 | 365,80 |
| TOTAL | | | | | | 417,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152 | 3287 | 2013-11-07 | | | |
| AGUA OXIGENADA VOL 10 | | | | 5,00 | 2,10 | 10,50 |
| AGUA PARA INJEÇÃO | | | | 1.200,00 | 0,09 | 108,00 |
| GLICOSE 50% 10ML | | | | 70,00 | 0,16 | 11,20 |
| ATADURA CREPE 10CM | | | | 30,00 | 2,95 | 88,50 |
| ATADURA CREPE 12 CM | | | | 20,00 | 4,57 | 91,40 |
| ATADURA CREPE 15 CM | | | | 30,00 | 5,75 | 172,50 |
| LUVA P/ PROCEDIMENTO - MEDIA | | | | 30,00 | 13,00 | 390,00 |
| LUVA P/ PROCEDIMENTO - PEQUENA | | | | 30,00 | 13,00 | 390,00 |
| MASCARA DESC. BRANCA C/50UN | | | | 2,00 | 8,00 | 16,00 |
| SERINGA 3 ML S/AGULHA | | | | 400,00 | 0,08 | 32,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.310,10 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152 | 3288 | 2013-11-07 | | | |
| DIPIRONA 500MG INJ | | | | 700,00 | 0,99 | 693,00 |
| BROMETO IPRATROPIO 20ML | | | | 15,00 | 0,72 | 10,80 |
| BROMIDRATO FENOTEROL GOTAS | | | | 3,00 | 2,15 | 6,45 |
| CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA 10ML | | | | 100,00 | 0,20 | 20,00 |
| HIOSCINA + DIPIRONA 5ML | | | | 150,00 | 0,90 | 135,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|---------------------------------------|-------|------------|----------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
| TOTAL | | | | | | 865,25 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS ATADURA CREPE 12 CM | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152 | 3289 | 2013-11-07 | 18,00 | 4,57 | 82,26 |
| TOTAL | | | | | | 82,26 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS TUBO COLETOR VERMELHO TUBO COLETOR ROXO | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152 | 3290 | 2013-11-07 | 1,00 4,00 | 27,00 26,00 | 27,00 104,00 |
| TOTAL | | | | | | 131,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AZICERIO 400 GRS | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152 | 3291 | 2013-11-07 | 5,00 | 38,70 | 193,50 |
| TOTAL | | | | | | 193,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI RINGER COM LACTATO TRAMADOL 50 MG/ML C/100 AMP 2ML CETOPROFENO 100MG/2ML METOCLOPRAMIDA 10 ML | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103 | 3292 | 2013-11-07 | 21,00 1,00 300,00 15,00 | 2,34 140,00 1,85 0,85 | 49,14 140,00 555,00 12,75 |
| TOTAL | | | | | | 756,89 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI CURATIVO REDONDO C/ 500 PAPEL GRAU CIRURGICO ALCOOL 70% | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103 | 3293 | 2013-11-07 | 2,00 7,00 40,00 | 13,00 17,48 3,13 | 26,00 122,36 125,20 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| ELETRODO P/ ELETROCARDIOGRAMA | | | | 24,00 | 11,00 | 264,00 |
| TOTAL | | | | | | 537,56 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DROGARIA CRUZEIRO FRANCA LTDA EPP | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 02634512000135 | 3294 | 2013-11-07 | | | |
| ATENASE | | | | 1,00 | 16,00 | 16,00 |
| COEZIMA Q10 400MG | | | | 150,00 | 3,85 | 577,50 |
| TOTAL | | | | | | 593,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 33255787001163 | 3295 | 2013-11-07 | | | |
| FILME PARA RX HOSPITALAR 30X40 | | | | 2,00 | 182,40 | 364,80 |
| FILME PARA RX HOSPITALAR 24X30 | | | | 2,00 | 109,45 | 218,90 |
| FILME PARA RX HOSPITALAR 18X24 | | | | 2,00 | 65,70 | 131,40 |
| FILME RX HOSPITALAR 13X18 | | | | 1,00 | 35,56 | 35,56 |
| FILME RX HOSPITALAR 35,6X35,6 | | | | 2,00 | 190,45 | 380,90 |
| TOTAL | | | | | | 1.131,56 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C. R. F. LEMOS - ME | ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 69288397000165 | 3296 | 2013-11-07 | | | |
| DRIVER DE TITANIUM | | | | 1,00 | 220,00 | 220,00 |
| TOTAL | | | | | | 220,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MACHADO FONSECA AUTO PEÇAS LTDA - ME | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13287702000140 | 3306 | 2013-11-08 | | | |
| KIT EMBREAGEM | | | | 1,00 | 1.148,08 | 1.148,08 |
| BOMBA OLEO | | | | 1,00 | 430,60 | 430,60 |
| BANDEJA | | | | 1,00 | 479,54 | 479,54 |
| BANDEJA | | | | 1,00 | 479,57 | 479,57 |
| JOGO JUNTA MOTOR | | | | 1,00 | 1.073,47 | 1.073,47 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| AMORTECEDOR DIANTEIRO | | | | 2,00 | 281,77 | 563,54 |
| BARRA DE DIREÇÃO | | | | 1,00 | 288,10 | 288,10 |
| BARRA DE DIREÇÃO | | | | 1,00 | 580,50 | 580,50 |
| PASTILHA DE FREIO | | | | 1,00 | 312,74 | 312,74 |
| PISTAO COM ANEL | | | | 1,00 | 1.051,08 | 1.051,08 |
| TOTAL | | | | | | 6.407,22 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DROGAFARMA DE FRANCA LTDA PREGOMIN PEPTI 400GR | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49219686000103 | 3310 | 2013-11-11 | 1,00 | 108,79 | 108,79 |
| TOTAL | | | | | | 108,79 |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135 | 3312 | 2013-11-11 | 842,97 | 2,24 | 1.887,40 |
| TOTAL | | | | | | 1.887,40 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135 | 3313 | 2013-11-11 | 842,57 | 2,24 | 1.886,51 |
| TOTAL | | | | | | 1.886,51 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL) | CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135 | 3314 | 2013-11-11 | 242,22 | 1,87 | 452,71 |
| TOTAL | | | | | | 452,71 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135 | 3315 | 2013-11-11 | 290,95 | 2,80 | 814,36 |
| TOTAL | | | | | | 814,36 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|--|--|--|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL) | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135 | 3317 | 2013-11-11 | 790,73 | 1,87 | 1.477,87 |
| TOTAL | | | | | | 1.477,87 |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (ALCOOL) | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135 | 3318 | 2013-11-11 | 719,86 | 1,87 | 1.345,42 |
| TOTAL | | | | | | 1.345,42 |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135 | 3319 | 2013-11-11 | 1.109,55 | 2,24 | 2.484,28 |
| TOTAL | | | | | | 2.484,28 |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO) | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108 | 3322 | 2013-11-12 | 840,00 | 1,24 | 1.041,60 |
| TOTAL | | | | | | 1.041,60 |
| ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- | ----- |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ALEXANDRE GUIMARAES PADOVANI - ME PARALAMAS GRADE CAPO FAROL RETROVISOR LANTERNA | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11416210000181 | 3328 | 2013-11-13 | 2,00 1,00 1,00 2,00 2,00 4,00 | 340,00 250,00 600,00 400,00 180,00 200,00 | 680,00 250,00 600,00 800,00 360,00 800,00 |
| TOTAL | | | | | | 3.490,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|----------------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI BISTURI C/ CABO Nº23 | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103 | 3330 | 2013-11-14 | 105,00 | 1,18 | 123,90 |
| TOTAL | | | | | | 123,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE EGLES COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E FIO NYLON C/ AG 3,00 CM FIO NYLON C/ AG 4,00 CM | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 03130702000188 | 3331 | 2013-11-14 | 4,00 4,00 | 16,85 16,85 | 67,40 67,40 |
| TOTAL | | | | | | 134,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS AZICERIO 400 GRS | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152 | 3332 | 2013-11-14 | 40,00 | 38,70 | 1.548,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.548,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS HIDROSANEAMENTO LTDA EPP UNIAO PEAD AZUL 20 CHANFRADOR P/ TUBO PEAD 32 ADAP PEAD AZUL 20X3/4 CORTA TUBO PEAD 32 | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 05958760000120 | 3333 | 2013-11-14 | 100,00 1,00 250,00 1,00 | 3,50 90,00 2,30 180,00 | 350,00 90,00 575,00 180,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.195,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS GALVANI COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA.- EPP OLEO SPINDURA 10 | RUAS E AVENIDAS 64541527000106 | 3334 | 2013-11-14 | 1,00 | 269,00 | 269,00 |
| TOTAL | | | | | | 269,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOMESTIC PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA | ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 05022609000185 | 3335 | 2013-11-14 | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| PICADOR DE VERDURA | | | | 1,00 | 43,00 | 43,00 |
| TOTAL | | | | | | 43,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL MIRIAM ENGLER ANDALAFT | ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 56546765000186 | 3336 | 2013-11-14 | | | |
| CANETA ACRIPEM P/TECIDO | | | | 1,00 | 3,20 | 3,20 |
| COLA INSTANTANEA | | | | 1,00 | 8,90 | 8,90 |
| MARCADOR PRMANENTE | | | | 2,00 | 4,20 | 8,40 |
| LINHA OVERLOQUE | | | | 3,00 | 2,10 | 6,30 |
| ELASTICO | | | | 1,00 | 8,80 | 8,80 |
| PLASTICO CRISTAL | | | | 12,00 | 8,90 | 106,80 |
| TOTAL | | | | | | 142,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FRANCAUTO - AUTOMOVEIS E REPRESENTACOES LTDA | ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 47960653000186 | 3337 | 2013-11-14 | | | |
| PARAFUSO | | | | 1,00 | 10,00 | 10,00 |
| ELEMENTO FILTRANTE | | | | 1,00 | 22,35 | 22,35 |
| OLEO MOTOR | | | | 4,00 | 39,08 | 156,32 |
| VIDRO DO RETROVISOR | | | | 1,00 | 91,01 | 91,01 |
| FILTRO COMBUSTIVEL | | | | 1,00 | 23,38 | 23,38 |
| FILTRO OLEO | | | | 1,00 | 23,62 | 23,62 |
| TOTAL | | | | | | 326,68 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA | MERENDA ESCOLAR 03237583002615 | 3342 | 2013-11-14 | | | |
| GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GPL) | | | | 276,00 | 3,22 | 888,72 |
| TOTAL | | | | | | 888,72 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL ADAUTO CESAR MONTEIRO ME | ADMINISTRAÇÃO GERAL 04041814000125 | 3344 | 2013-11-14 | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| ANTENA WLL 605 5GHZ | | | | 4,00 | 120,00 | 480,00 |
| PAINEL SETORIAL 90 12DBI | | | | 5,00 | 235,00 | 1.175,00 |
| FONTE CHAVEADA 24V/3A | | | | 5,00 | 50,00 | 250,00 |
| ROUTER BOARD RB 411 | | | | 5,00 | 52,00 | 260,00 |
| MODULO DE 2 MT P/ ANTENA | | | | 3,00 | 250,00 | 750,00 |
| TOTAL | | | | | | 2.915,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS HIDROSANEAMENTO LTDA EPP | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 05958760000120 | 3345 | 2013-11-14 | | | |
| COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS 60X3/4 | | | | 200,00 | 4,10 | 820,00 |
| LUVA CORRER 60MM | | | | 20,00 | 9,00 | 180,00 |
| TUBO PEAD AZUL 20 | | | | 1.200,00 | 2,50 | 3.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 4.000,00 |
| SERVIÇO DE AGRICULTURA CRISTIANE ROSA DE MIRANDA | AGRICULTURA 16579156000109 | 3346 | 2013-11-14 | | | |
| HUMUS | | | | 78,00 | 25,00 | 1.950,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.950,00 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA MIRIAM ENGLER ANDALAFT | ENSINO INFANTIL 56546765000186 | 3347 | 2013-11-14 | | | |
| ASA DE BORBOLETA | | | | 15,00 | 11,10 | 166,50 |
| FIO OVERLOCK | | | | 4,00 | 2,80 | 11,20 |
| MEIA | | | | 20,00 | 8,80 | 176,00 |
| CORDAO DE SAO FRANCISCO | | | | 3,00 | 25,80 | 77,40 |
| TULE 1,20 | | | | 10,00 | 1,40 | 14,00 |
| TULE 2,40 | | | | 5,00 | 2,80 | 14,00 |
| LINHA CONE | | | | 2,00 | 2,10 | 4,20 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| TECIDO TRICOLINE | | | | 2,00 | 10,90 | 21,80 |
| FILO DE ARMAÇÃO | | | | 5,00 | 5,80 | 29,00 |
| TNT | | | | 2,00 | 50,00 | 100,00 |
| MEIAS | | | | 2,00 | 6,60 | 13,20 |
| COLANT | | | | 4,00 | 17,20 | 68,80 |
| SAPATILHAS | | | | 22,00 | 12,80 | 281,60 |
| JUTA METALIZADA | | | | 9,00 | 12,90 | 116,10 |
| LUVA HELANCA | | | | 3,00 | 5,90 | 17,70 |
| TOTAL | | | | | | 1.111,50 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 68145101000194 | 3356 | 2013-11-18 | | | |
| SILICONE ESCAPAMENTO | | | | 1,00 | 178,80 | 178,80 |
| JOGO LONA | | | | 2,00 | 190,00 | 380,00 |
| TOTAL | | | | | | 558,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 48347777000153 | 3357 | 2013-11-18 | | | |
| PNEU 165/70/13 | | | | 6,00 | 162,00 | 972,00 |
| TOTAL | | | | | | 972,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ARROZEIRA SANTA LUCIA LTDA | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 48347777000153 | 3358 | 2013-11-18 | | | |
| PNEU 185 R 14 | | | | 6,00 | 253,00 | 1.518,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.518,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 68182898000108 | 3359 | 2013-11-18 | | | |
| HIPOCLORITO DE SODIO LIQUIDO (CLORO) | | | | 840,00 | 1,24 | 1.041,60 |
| TOTAL | | | | | | 1.041,60 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|---|--|---|
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS PEPASA PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO SANTA ADELIA PO PARA MASSA ASFALTICA | CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 46723409000137 | 3360 | 2013-11-18 | 61,00 | 64,00 | 3.904,00 |
| TOTAL | | | | | | 3.904,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SILVIA ANDALAF MAIA TECIDO ALGODAO ESTAMPADO TECIDO CETIM TECIDO OXFORD | ASSISTÊNCIA SOCIAL EM GERAL 65740409000190 | 3361 | 2013-11-18 | 2,00 26,00 12,00 | 7,90 5,30 9,90 | 15,80 137,80 118,80 |
| TOTAL | | | | | | 272,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CURATIVO ALGODONADO FITA MICROPORE 25MM COLETOR DE MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, 13 LITROS ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100 SERINGA DESCART. 20 ML S/A SERINGA DESCART. 05 ML SERINGA DESC 1ML C/AG 13X4,5 AGULHA DESCARTAVEL 30X08 AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 ALGODAO HIDROFILO 500 MG SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML BOLSA SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 56081482000106 | 3364 | 2013-11-18 | 40,00 14,00 30,00 16,00 700,00 700,00 700,00 1.400,00 2.200,00 8,00 80,00 120,00 | 1,38 1,40 2,52 2,12 0,26 0,08 0,11 0,03 0,03 6,88 1,81 1,52 | 55,20 19,60 75,60 33,92 182,00 56,00 77,00 48,58 76,34 55,04 144,80 182,40 |
| TOTAL | | | | | | 1.006,48 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135 | 3365 | 2013-11-18 | 571,53 | 2,24 | 1.279,65 |
| TOTAL | | | | | | 1.279,65 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135 | 3367 | 2013-11-18 | 732,40 | 1,87 | 1.368,86 |
| TOTAL | | | | | | 1.368,86 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135 | 3369 | 2013-11-18 | 781,70 | 1,87 | 1.460,99 |
| TOTAL | | | | | | 1.460,99 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135 | 3370 | 2013-11-18 | 242,97 | 2,80 | 680,06 |
| TOTAL | | | | | | 680,06 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135 | 3371 | 2013-11-18 | 1.174,73 | 1,87 | 2.194,53 |
| TOTAL | | | | | | 2.194,53 |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135 | 3373 | 2013-11-18 | 408,32 | 2,24 | 914,23 |
| TOTAL | | | | | | 914,23 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | CENTRAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS 07272308000135 | 3374 | 2013-11-18 | 162,51 | 2,24 | 363,86 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|---|--|--|
| TOTAL | | | | | | 363,86 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135 | 3376 | 2013-11-18 | 428,50 | 2,80 | 1.199,37 |
| TOTAL | | | | | | 1.199,37 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | RUAS E AVENIDAS 07272308000135 | 3378 | 2013-11-18 | 782,51 | 2,24 | 1.752,04 |
| TOTAL | | | | | | 1.752,04 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA DICLOFENACO SODIO 75MG (AMPOLA) | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 67729178000491 | 3384 | 2013-11-18 | 700,00 | 1,15 | 805,00 |
| TOTAL | | | | | | 805,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS COMERCIAL BITTANY LTDA RENA COM PISCA LED PRATA PAPAI NOEL DECORAÇÃO BONECO DE NEVE MANGUEIRA PISCA EMENDA FANTASIA PAPAI NOEL RENA COM PISCA DE LED LUVAS PAPAI NOEL BARBA PAPAI NOEL PISCA PISCA LED CASCATA | PRAÇAS E JARDINS 01680282000188 | 3389 | 2013-11-19 | 2,00 1,00 1,00 10,00 10,00 1,00 2,00 1,00 1,00 60,00 4,00 | 150,00 99,00 399,00 450,00 3,00 19,90 200,00 5,99 15,90 10,00 100,00 | 300,00 99,00 399,00 4.500,00 30,00 19,90 400,00 5,99 15,90 600,00 400,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|--------------|----------------|-----------------|
| PERUCA PAPAÍ NOEL | | | | 1,00 | 10,90 | 10,90 |
| TOTAL | | | | | | 6.780,69 |
| SERVIÇO DE AGRICULTURA A. ALVES S/A INDUSTRIA E COMERCIO ORLANDIA CINTA AÇO FIXAÇÃO | AGRICULTURA 53309852000989 | 3390 | 2013-11-19 | 2,00 | 42,05 | 84,10 |
| TOTAL | | | | | | 84,10 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE VAGNER - VENANCIO COMERCIO DE PEÇAS PARA FLEXIVEL FREIO FLEXIVEL FREIO | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 17245480000153 | 3391 | 2013-11-19 | 1,00 1,00 | 7,50 9,00 | 7,50 9,00 |
| TOTAL | | | | | | 16,50 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA SILVIA ANDALAFT MAIA TECIDO PERCAL LENÇOL | ENSINO INFANTIL 65740409000190 | 3393 | 2013-11-19 | 60,00 | 5,50 | 330,00 |
| TOTAL | | | | | | 330,00 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL SILVIA ANDALAFT MAIA MALHA PV | ADMINISTRAÇÃO GERAL 65740409000190 | 3395 | 2013-11-19 | 17,00 | 5,30 | 90,10 |
| TOTAL | | | | | | 90,10 |
| ESPORTE GOLMYDES COM. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - ME CAMISETA DA CAPOEIRA | ESPORTES E RECREAÇÃO 10282683000170 | 3396 | 2013-11-19 | 15,00 | 21,90 | 328,50 |
| TOTAL | | | | | | 328,50 |
| ADMINISTRAÇÃO GERAL V. D. P. DA SILVA - ME TELA GALINHA | ADMINISTRAÇÃO GERAL 08020136000175 | 3397 | 2013-11-19 | 3,00 | 4,20 | 12,60 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|--|--|---|
| ARAME GALVANIZADO | | | | 1,00 | 10,50 | 10,50 |
| ELETRODO ESAB | | | | 0,50 | 10,90 | 5,45 |
| TOTAL | | | | | | 28,55 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS FOSFATO DEXAMETASONA 2MG/ML | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49228695000152 | 3399 | 2013-11-20 | 200,00 | 0,33 | 66,00 |
| TOTAL | | | | | | 66,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DROGAFARMA DE FRANCA LTDA PREGOMIN PEPTI 400GR | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 49219686000103 | 3400 | 2013-11-20 | 7,00 | 108,79 | 761,53 |
| TOTAL | | | | | | 761,53 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME LOSARTANA 50MG PAROXETINA 20 C/ 30 CETOPROFENO CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO CLORIDRATO DE TRAMADOL CLORIDRATO DE BUSPIRONA 150MG NISTATINA + OXIDO DE ZINCO AMOXILINA + CLAVULANATO 500 + 125 | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 11268994000148 | 3403 | 2013-11-21 | 24,00 12,00 7,00 24,00 36,00 12,00 1,00 24,00 | 64,87 59,44 25,59 45,59 27,90 69,55 25,26 54,55 | 1.556,88 713,28 179,13 1.094,16 1.004,40 834,60 25,26 1.309,20 |
| TOTAL | | | | | | 6.716,91 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL ETANOL (ALCOOL) | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135 | 3404 | 2013-11-21 | 173,06 627,75 | 1,92 1,87 | 332,10 1.173,27 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|------------------|----------------|------------------|
| TOTAL | | | | | | 1.505,37 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 07272308000135 | 3405 | 2013-11-21 | 614,14 | 2,24 | 1.375,05 |
| TOTAL | | | | | | 1.375,05 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA GASOLINA COMUM GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135 | 3406 | 2013-11-21 | 108,04 229,25 | 2,82 2,80 | 304,56 641,68 |
| TOTAL | | | | | | 946,24 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL (COMBUSTIVEL) ETANOL (ALCOOL) | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 07272308000135 | 3407 | 2013-11-21 | 185,60 359,99 | 1,92 1,87 | 356,17 672,82 |
| TOTAL | | | | | | 1.028,99 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135 | 3408 | 2013-11-21 | 979,70 | 2,24 | 2.193,55 |
| TOTAL | | | | | | 2.193,55 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA ETANOL ETANOL (ALCOOL) | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 07272308000135 | 3409 | 2013-11-21 | 31,29 131,52 | 1,92 1,86 | 60,05 245,12 |
| TOTAL | | | | | | 305,17 |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA | SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135 | 3410 | 2013-11-21 | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| OLEO DIESEL (COMBUSTIVEL) | | | | 696,49 | 2,24 | 1.559,45 |
| TOTAL | | | | | | 1.559,45 |
| ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA | GABINETE DO PREFEITO 07272308000135 | 3411 | 2013-11-21 | | | |
| GASOLINA COMUM | | | | 113,05 | 2,80 | 316,41 |
| GASOLINA COMUM (COMBUSTIVEL) | | | | 5,32 | 2,82 | 15,00 |
| TOTAL | | | | | | 331,41 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA. | PRAÇAS E JARDINS 01501125000168 | 3412 | 2013-11-21 | | | |
| FIO PARALELO 2 X 4,0 MM | | | | 400,00 | 3,08 | 1.230,40 |
| FIO PARALELO 2 X 2,5MM | | | | 400,00 | 1,95 | 779,52 |
| KIT PARA MANGUEIRALED 2 FIOS | | | | 40,00 | 11,48 | 459,24 |
| ABRAÇADEIRA T12 4,8X300M | | | | 5,00 | 23,09 | 115,44 |
| ABRAÇADEIRA T14 4,8X350MM | | | | 5,00 | 26,06 | 130,30 |
| FITA ISOLANTE 20 MT | | | | 10,00 | 3,15 | 31,50 |
| CABO FLEXIVEL 1,5 MM | | | | 200,00 | 0,56 | 112,58 |
| TOTAL | | | | | | 2.858,98 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA. | PRAÇAS E JARDINS 01501125000168 | 3413 | 2013-11-21 | | | |
| MANGUEIRA LUMINOSA | | | | 300,00 | 7,12 | 2.135,55 |
| TOTAL | | | | | | 2.135,55 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS CIENAR COMERCIAL LTDA | SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 01810062000121 | 3414 | 2013-11-21 | | | |
| BOMBA DOSADORA EMEC FCEJK 12-1,5 | | | | 1,00 | 590,00 | 590,00 |
| EMEC TUBO PEBD 6X4 MM | | | | 10,00 | 2,00 | 20,00 |
| EMEC KIT FIXAÇÃO 3/8 4X16 | | | | 20,00 | 16,00 | 320,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|--------------------------------------|--|--|
| TOTAL | | | | | | 930,00 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS IVECO LATIN AMÉRICA LTDA. CAMINHAO COMPACTADOR DE LIXO | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 01844555000506 | 3415 | 2013-11-21 | 1,00 | 194.025,00 | 194.025,00 |
| TOTAL | | | | | | 194.025,00 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA. FTD SIST ENSINO INFANTIL I- MOD 4 FTD SIST ENSINO INFANTIL II- MOD 4 | FUNDEB 03643321000100 | 3416 | 2013-11-22 | 116,00 118,00 | 68,00 67,00 | 7.888,00 7.906,00 |
| TOTAL | | | | | | 15.794,00 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP VELA IGNIÇÃO LONA FREIO CABO VELA TAMPA CAMBIO JUNTA DESLIZANTE | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 05034428000179 | 3418 | 2013-11-22 | 4,00 1,00 1,00 1,00 2,00 | 13,50 27,50 119,50 110,00 214,00 | 54,00 27,50 119,50 110,00 428,00 |
| TOTAL | | | | | | 739,00 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA AUTO PEÇAS PRIMOS DE FRANCA LTDA - EPP BOMBA ELETRICA JUNTA DESLIZANTE | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 05034428000179 | 3419 | 2013-11-22 | 1,00 2,00 | 198,00 214,00 | 198,00 428,00 |
| TOTAL | | | | | | 626,00 |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE ANHANGUERA BOMBAS DIESEL LTDA. CANO INJETOR | SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 50404011000105 | 3422 | 2013-11-22 | 1,00 | 60,00 | 60,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|-----------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|
| TOTAL | | | | | | 60,00 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS 13 KG | ENSINO MÉDIO 03237583002615 | 3423 | 2013-11-25 | 8,00 | 42,57 | 340,56 |
| TOTAL | | | | | | 340,56 |
| SERVIÇOS DE TRANSPORTE ENER LÚCIO DE CASTRO & CIA LTDA OLEO 15W40 OLEO 25W 50 | SERVIÇOS DE ESTRADAS E RODAGEM MUNICIPAL 07272308000135 | 3425 | 2013-11-25 | 60,00 40,00 | 5,60 9,00 | 336,00 360,00 |
| TOTAL | | | | | | 696,00 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA GAS 45 KG | ENSINO MÉDIO 03237583002615 | 3429 | 2013-11-26 | 5,00 | 156,42 | 782,10 |
| TOTAL | | | | | | 782,10 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI TIRA ONE TOUCH ULTRA C/50UN PAPEL GRAU CIR 10 CM X 100 MT EQUIPO MACRO C/LUER+INJ+AR+CAM FLEX ALCOOL 70% | ASSISTÊNCIA À SAÚDE 13046855000103 | 3431 | 2013-11-27 | 15,00 15,00 300,00 30,00 | 81,90 34,96 0,59 3,13 | 1.228,50 524,40 177,00 93,90 |
| TOTAL | | | | | | 2.023,80 |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS PALACIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA VELA IGNIÇÃO NGK MOLA ASSENTO DA VALVULA | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 68422419000175 | 3446 | 2013-11-28 | 1,00 1,00 1,00 | 15,62 0,97 2,89 | 15,62 0,97 2,89 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|--------------|
| ANEL VEDAÇÃO | | | | 1,00 | 8,28 | 8,28 |
| TOTAL | | | | | | 27,76 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA | | | | | |
| ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA | 11642856000187 | 3448 | 2013-11-28 | | | |
| ALFACE CRESPA | | | | 360,00 | 1,50 | 540,00 |
| MELANCIA | | | | 500,00 | 0,90 | 450,00 |
| TOMATE | | | | 500,00 | 2,25 | 1.125,00 |
| BANANA NANICA | | | | 1.000,00 | 1,20 | 1.200,00 |
| BANANA PRATA | | | | 1.170,00 | 1,80 | 2.106,00 |
| BATATA INGLESA | | | | 400,00 | 1,40 | 560,00 |
| ABOBORA CABOTIA | | | | 160,00 | 1,50 | 240,00 |
| ABOBRINHA | | | | 120,00 | 1,30 | 156,00 |
| ABACAXI | | | | 200,00 | 1,80 | 360,00 |
| CHUCHU | | | | 125,00 | 1,20 | 150,00 |
| MANDIOCA | | | | 240,00 | 1,00 | 240,00 |
| VAGEM | | | | 165,00 | 4,00 | 660,00 |
| PIMENTAO VERMELHO | | | | 20,00 | 7,00 | 140,00 |
| BETERRABA | | | | 375,00 | 2,00 | 750,00 |
| CHEIRO VERDE | | | | 60,00 | 0,90 | 54,00 |
| PEPINO | | | | 150,00 | 1,70 | 255,00 |
| ACELGA | | | | 160.170,00 | 0,00 | 340,00 |
| CENOURA | | | | 240,00 | 1,70 | 408,00 |
| REPOLHO | | | | 500,00 | 1,00 | 500,00 |
| MAMAO FORMOSA | | | | 120,00 | 1,78 | 213,60 |
| LARANJA | | | | 1.000,00 | 0,70 | 700,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--------------------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| BATATA DOCE | | | | 100,00 | 1,40 | 140,00 |
| BROCOLIS | | | | 40,00 | 1,90 | 76,00 |
| PIMENTAO AMARELO | | | | 20,00 | 7,00 | 140,00 |
| PIMENTAO VERDE | | | | 22,50 | 2,00 | 45,00 |
| MANGA | | | | 200,00 | 2,00 | 400,00 |
| TANGERINA | | | | 650,00 | 1,50 | 975,00 |
| ESPINAFRE | | | | 40,00 | 2,90 | 116,00 |
| CEBOLA | | | | 50,00 | 1,90 | 95,00 |
| ALHO | | | | 22,50 | 10,00 | 225,00 |
| COUVE MANTEIGA | | | | 120,00 | 0,80 | 96,00 |
| TOTAL | | | | | | 13.455,60 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA | | | | | |
| RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME | 03665901000190 | 3452 | 2013-11-29 | | | |
| GELATINA (DIVERSOS SABORES) 1KG | | | | 400,00 | 5,71 | 2.284,00 |
| BISCOITO RECHEADO 165GR | | | | 400,00 | 1,59 | 636,00 |
| AÇUCAR REFINADO | | | | 150,00 | 1,58 | 237,00 |
| CAFE TORRADO E MOIDO - PCTE 500GR | | | | 120,00 | 10,76 | 1.291,20 |
| SUCO CONCENTRADO 1L | | | | 500,00 | 3,74 | 1.870,00 |
| ACHOCOLATADO 1KG | | | | 450,00 | 5,41 | 2.434,50 |
| LEITE EM PO | | | | 200,00 | 14,31 | 2.862,00 |
| TOTAL | | | | | | 11.614,70 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA | | | | | |
| RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME | 03665901000190 | 3453 | 2013-11-29 | | | |
| PALETA SUINA SEM OSSO | | | | 300,00 | 6,50 | 1.950,00 |
| LINGUIÇA TOSCANA | | | | 300,00 | 6,45 | 1.935,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| CARNE BOVINA PALETA | | | | 450,00 | 9,79 | 4.405,50 |
| PEITO DE FRANGO | | | | 391,00 | 6,99 | 2.733,09 |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | | | | 250,00 | 4,99 | 1.247,50 |
| CARNE BOVINA MOÍDA | | | | 400,00 | 9,79 | 3.916,00 |
| SALSICHA DE FRANGO | | | | 200,00 | 10,47 | 2.094,00 |
| SALSICHA TIPO HOT DOG | | | | 200,00 | 4,99 | 998,00 |
| TOTAL | | | | | | 19.279,09 |
| <hr/> | | | | | | |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME | ENSINO FUNDAMENTAL COM TRANSFERÊNCIA 03665901000190 | 3454 | 2013-11-29 | | | |
| TRIGO 500GR | | | | 200,00 | 4,60 | 920,00 |
| MILHO VERDE LATA 2KG | | | | 40,00 | 8,19 | 327,60 |
| FARINHA DE TRIGO 5 KG | | | | 100,00 | 11,14 | 1.114,00 |
| ERVILHA 2 KG | | | | 40,00 | 7,80 | 312,00 |
| FEIJÃO | | | | 375,00 | 4,98 | 1.867,50 |
| OLEO DE SOJA | | | | 50,00 | 59,80 | 2.990,00 |
| ARROZ PACOTE 5 KG | | | | 680,00 | 8,70 | 5.916,00 |
| EXTRATO DE TOMATE 4KG | | | | 90,00 | 9,35 | 841,50 |
| TOTAL | | | | | | 14.288,60 |
| <hr/> | | | | | | |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME | MERENDA ESCOLAR 03665901000190 | 3455 | 2013-11-29 | | | |
| MACARRAO ESPAGUETE KG | | | | 230,00 | 2,55 | 586,50 |
| MACARRAO PARAFUSO | | | | 230,00 | 2,55 | 586,50 |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | | | | 300,00 | 4,99 | 1.497,00 |
| FILE DE MERLUZA | | | | 250,00 | 14,90 | 3.725,00 |
| CARNE BOVINA PALETA | | | | 319,00 | 9,79 | 3.123,01 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|----------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| CARNE BOVINA MOÍDA | | | | 300,00 | 9,79 | 2.937,00 |
| OLEO DE SOJA | | | | 50,00 | 59,80 | 2.990,00 |
| ARROZ PACOTE 5 KG | | | | 450,00 | 8,70 | 3.915,00 |
| EXTRATO DE TOMATE 4KG | | | | 120,00 | 9,35 | 1.122,00 |
| PEITO DE FRANGO | | | | 300,00 | 6,99 | 2.097,00 |
| PEIXE TILAPIA | | | | 250,00 | 18,90 | 4.725,00 |
| SAL REFINADO 1KG | | | | 53,00 | 0,76 | 40,28 |
| FEIJÃO | | | | 230,00 | 4,98 | 1.145,40 |
| TOTAL | | | | | | 28.489,69 |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> | | | | | | |
| EDUCAÇÃO E CULTURA | ENSINO FUNDAMENTAL | | | | | |
| MARTINS COM PEÇAS E LUBRIF LTDA | 15185117000164 | 3457 | 2013-11-29 | | | |
| DESINGRIPANTE | | | | 5,00 | 3,54 | 17,70 |
| FLUIDO PARA FREIO 500 ML | | | | 4,00 | 5,50 | 22,00 |
| OLEO 90 CAMBIO | | | | 40,00 | 5,65 | 226,00 |
| OLEO DE DIREÇÃO HIDRAULICO ATF | | | | 40,00 | 5,75 | 230,00 |
| FILTRO COMBUSTIVEL FB165-FB6003 VOX | | | | 1,00 | 12,50 | 12,50 |
| FILTRO DE OLEO PSL 560 | | | | 5,00 | 11,20 | 56,00 |
| FILTRO DE OLEO PL345 | | | | 1,00 | 22,50 | 22,50 |
| GRAXA | | | | 40,00 | 9,25 | 370,00 |
| TOTAL | | | | | | 956,70 |
| <hr style="border-top: 1px dashed black;"/> | | | | | | |
| DIVERSOS SERVIÇOS MUNICIPAIS | SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA | | | | | |
| MARTINS COM PEÇAS E LUBRIF LTDA | 15185117000164 | 3458 | 2013-11-29 | | | |
| OLEO 68 HIDRAULICO PARA PISTAO | | | | 60,00 | 4,75 | 285,00 |
| OLEO 140 CAMBIO | | | | 40,00 | 5,75 | 230,00 |
| OLEO DIFERENCIAL | | | | 40,00 | 8,75 | 350,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-----------------------------------|-------|------------|---|--|--|
| FILTRO DE OLEO LB 962 | | | | 1,00 | 18,00 | 18,00 |
| FILTRO DE OLEO PSL 280 | | | | 1,00 | 27,00 | 27,00 |
| FILTRO DE OLEO 0301155612 | | | | 1,00 | 11,09 | 11,09 |
| FILTRO DE OLEO 8125339 | | | | 1,00 | 9,50 | 9,50 |
| FILTRO DE COMBUSTIVEL FC 161 | | | | 1,00 | 10,50 | 10,50 |
| TOTAL | | | | | | 941,09 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA RUTINEA DONADELLI MORIS PINTO - ME LEITE PASTEURIZADO TIPO B | MERENDA ESCOLAR 03665901000190 | 3459 | 2013-11-29 | 2.350,00 | 2,05 | 4.817,50 |
| TOTAL | | | | | | 4.817,50 |
| EDUCAÇÃO E CULTURA DOCE E FESTA DISTRIBUIDORA IAZETTA LTDA BALA AZEDINHA BALA MAST 600 GR BALA MAST. 700GR CHICLETE CHICLETE CX PIRULITO PIRULITO 450GR | CULTURA 13343910000704 | 3474 | 2013-11-29 | 2,00 19,00 9,00 2,00 6,00 3,00 7,00 | 4,69 4,89 4,79 2,59 2,69 3,25 3,59 | 9,38 92,91 43,11 5,18 16,14 9,75 25,13 |
| TOTAL | | | | | | 201,60 |